

# Pohjois-Haaga Seura – perustettu vuonna 1955

Yli viikskymmenvuotisen historiansa aikana niin seurakuin koko kypsään ikään ehtinyt kaupunginosa Pohjois-Haaga ovat kokeneet osana Stadia omat kasvukipunsa.

Kun seuran 30-vuotisjuhlakokous pidettiin Pohjois-Haagan yhteiskoululla 30.12.1985, seuran ensimmäiseksi kunniajäseneksi kutsuttiin urheilu- ja koulumies **Pentti Myllynen**. Sittemmin edesmennyt – lämminhenkinen kotiseutumies ja kansainvälisesti tunnettu siltojenrakentaja, professori **Antero Taivainen** totesi tervehdyssanoissaan seuran käyneen 30-vuotisen sotansa.

Seuran ensimmäisenä puheenjohtajana toimi joht. **Kauko K. Niemi**, sitten ins. **Risto Sorri**, past. **Paavo Ensio Norri**, dipl.ins. **Pekka Mannio** ja vuodesta 1979 – vuoteen 2001 leht. **Juhani Suolanen**, joka muutama päivä sitten, syysateisena tuomiosunnuntaina istahti kotonaan nykyisen puheenjohtajan insinööri **Juho Kumpulaisen** kanssa muistelemaan seuran menneitä vaiheita.

\*\*\*  
**J.S.** Juho! Meitä onnisti siinä, että saimme Helsingin kaupunginosat -sarjaan julkaistavaksi oman historiamme: **Riitta Oittinen – Pirkko Tepponen, Pohjois-Haaga, Pohjantähti Helsingissä**. Kirjan toteuttaminen lähti alkuun ”sotaisissa” merkeissä. Rovajärven kertausharjoituksissa otin kirjan teon puheeksi Päiviö Tommilan kanssa. Hän lupasi ottaa sen yliopistossa työn alle. Ensin alue- ja sosiaalipolitiikasta kiinnostunut Outi Aalobergius suoritti metsähallituksen palkitsevat pohjatyt\*. Oittinen ja Tepponen suo-

rittivat 1989 ilmestyneen kotiseutukirjan sisällöllisen toteutuksen ja toimituksen **Jouni Suolanen**. Kirja alkaa jo olla keräilyharvinaisuus.

\* Ote Aalobergiuksen tutkimuksesta: ”Vielä 1940-luvulla oli Pohjois-Haagan alue maaseutua... Alueella sijaitsi vanha ampumarata ja parakki. Kuuluisa on myös metsässä oleva (suojelukohde) ”punaisten hauta”, johon on haudattu virolaisia upseereja. 1940 valmistui ensimmäinen aluetta koskeva kaava. Varsinaisen koko aluetta koskeva kaavoitus alkoi vasta 1945. 1952 valmistui ensimmäinen kerrostalo Santavuorentie 3:een.

Yhtenä ankarimmista



Thalian aukio nykyisin.

yhteisponnistuksista nousee mieleeni 70-luvun Haaga – Vantaa -projekti ja sitä oponoimaan noussut Pohjois-Haagan Lähiötoimikunta. Paljolti samansuuntaista oli Runar Schildtin puiston viereen alunperin melko massiiviseksi suunnitellun lisäalueen rakentamissuunnitelman vastustaminen. Kysymyksessä oli kansanliike ja mukana pa-

rasta asiantuntemusta Näyttelijäntien kahta puolta. Tuloksena oli se, että pohjoinen Haagamme säilytti vielä melkoisessa määrin huumetsäpeittoaan.

Palautan vielä mieliimme tuolloisen torjuntavoitomme Haagalainen-lehdessä 19.11.1970 sanotun mukaisena: Tutkittuaan Haagan slummiutumista tukevan rakennussuunnitelman Sisäasiainministeriö ilmaisi päätöksessään, ettei se hyväksi Pohjois-Haagan puisto- ja leikkikenttäalueen muuttamista asuin-, katu- ja paikoitusalueeksi. Alue nähtiin elintärkeänä vanhusten ja lasten ulkoilualueena sekä Pirkkolaan johtavana viherväylänä. Näin ministeriö osoitti kau-

punkia kokonaisvaltaisempaa maisemansuunnittelunäkemyksiä.

Vaara vaanii yhä. Pohjois-Haaga on määritelty vuoden 2002 yleiskaavassa kulttuurihistoriallisesti, rakennustaiteellisesti sekä maisemakulttuurin kannalta merkittäväksi, tietyiltä osin museoviraston rakennusinventoinnissa suojeltavaksi arvolähiöksi.

## Tavoitteita / toteutumisia

– Seuran kotiseutuyhdistys -luonteen kirkastaminen!

Lippu / viiri / merkki -tunnus yhdistää... motivoi.



Thalian aukio seuran syntyäaikoina.

ran merkille tunnustus” – Japanissa on toimitettu 3-osainen sarja eri maissa käytössä olevista liikemerkeistä ja muista esim. järjestöjen toimintaa symboloivista tunnuksista. Sarjassa esitellään noin 12.000 merkkiä ja

ovat ottaneet omakseen Idan lakituksen.

Helsinki-päivää on vietetty vuosittain parinkymmenen vuoden ajan. Leikkikentästä on tekaistu ”näyttämö”. HKR:n miehet ovat tuoneet paikalle esityslavan. Hakavuoren vahtimestarin – aiemmin **Erkki Hulkkonen**, sitten **Tauno Koivusen** – kanssa on pystytetty presukehikko mahdollisen saateen varalle. Äänentoistolaitteiden roudaus on aina osa ruljanssia. Parinkymmenen vuoden ajan seuran ulkoilmatilaisuuksissa tärkeät sähköasennukset ja säädöt on hoitanut ilmainen ammattimies insinööriopettaja Antero Järvinen. Helsingin päivät ovat olleet monien haagalaisten yhteistyön tulos. Terveyskeskuksen saaminen nykyiselle paikalleen on ollut mielestäni yksi merkittävimmistä toimintatulosistamme.

Seura ajoi kauan myös Lassilan asioita. Sellaisena mainittakoon Haaga-Lassilan korttelipoliisi. Sitä veti pioneerina **Matti Mikkola**, joka oli tullut minulle tutuksi jo Helsingin poliisikokelaskurssien oppilaana.

Joitakin uurastajia on pyritty muistamaan pysyvämälläkin tavalla. Nimikkotammien istuttaminen Runar Schildtin puistokilven läheisyyteen Pentti Myllyselle. **Pauli Puolakalle** ja **Ilmi Koskelalle** oli mieleenjänyt juhlahetki.

## Pohjois-Haaga Seuran 30-vuotispäivä 1985

Ida Aalberg -patsas Pohjois-Haagan Orava-kallioilla. Prof. Armas Hutrin veistämän pronssipatsaan paljastustilaisuus 1. syyskuuta 1985 oli viisiatapäistä läsnäolijajoukkoa – jossa oli myös paljon lapsia – yhdistävä tilaisuus.

Flooran-päivän kevätjuhla / Opiskelija-asukkaat

Kesäkokouksessa 1982 käyttäjätoimikunta **Bror B. Zetterborg** esitteli kahdeksan ehdotustansa pohjois-Haagan logoksi. Siinä oli esim. esirippu- ja lintuaiheita. Johtokunta mieltä yksimielisesti ”Täällä Pohjantähden alla” -logoon, jota myös Zetterborg piti parhaana. Sillä onkin ollut globaalista hohtoa: Muuan päivälehti kertoi ”Pohjois-Haaga Seu-

alusta saakka mukana hankkeessa.

Runar Schildtin puiston ja Pohjois-Haagan aseman kunnostuksessa olemme mukana.

Aino Acktén puiston kunnostussuunnitelmissa seuran mielipidettä ei kysytty. Sekin on mahdollista, etteivät aivan kaikki hankkeet tule seuran tietoon.

Mitä muuta Pohjois-Haagassa on tapahtumassa?

Rakennusinventointi kaupunginosamme osalta on saatu museoviraston toimesta loppuun ja Hilla Tarjanne esitteli ansiokkaasti tuloksia syyskokouksellemme. Pohjois-Haagan lähiökokonaisuutta ehdotetaan suojeltavaksi mikä edelleen nostaa kaupunginosamme arvostusta.

Eliel Saarisen tielle, ympyrän ja Hämeenlinnan väylän välille kaavoitettujen

asuin- ja liiketalojen valmistuttua paranevat palvelut edelleen kaupunginosassamme.

Mikään ei koskaan tule valmiiksi. Paljon on vielä tehtävää. Läpiajoliikenne koetaan jopa vaaralliseksi, eli sen suunnitteluun ja parantamiseen tarvitaan asukkaiden aktiivista panosta.

Laajasuon alueen 900 uuden perheen kotouttaminen kaupunginosaan vaatii oman ponnistuksensa.

Mitä seura antaa toimijalle?

Tarjoamme samanhenkisen yhteisön, hiukan ”leveämmät hartiat” asioidessa kaupungin virastoissa ja muissa sidosryhmissä yhteisesti hyväksymissämme asioissa. Terveyttä, äskettäin julkaistun tutkimuksen mukaan henkilökohtaiselle hyvinvoinnille sosiaalinen yhteenkuuluvuuden tunne ja

mahdollisuus osallistua yhteiseen tekemiseen, on tärkeämpää kuin tupakanpolton lopettaminen, ja liikunnan lisääminen.

Seurassa toimiminen on mielekästä ja joskus palkitsevaakin puuhailamista yhteisten asioiden parissa. Tule tekemään seurasta näköiseksi.

Lähiajan tapahtumia: **Nostamme Itsenäisyyspäivän aamuna kello 9 lipun salkoon Pohjois-Haagan ala-asteen, ehkä paremmin Tolarin kouluna tunnetulla pihalla.**

Kevään kokouksesta ja muista mahdollisista tapahtumista kannattaa lukea joko netistä tai Haagalaisesta.

Tervetulo isolla joukolla mukaan tekemään kaupunginosastamme Helsingin parasta.

Eriytyinen kiitos Roska päivässä -yhdistykselle.

**Juho Kumpulainen**

## Mikä on Pohjois-Haaga Seura?

*Ketä seuraan kuuluu?*

Tavallisia pohjoishaagalaisia ihmisiä, jotka tuntevat oman ympäristön ja siihen vaikuttamisen tärkeäksi.

*Miten seuraan voi liittyä?*

Ilmoittamalla halukkuutensa seuran hallitukselle, joka tekee päätöksen jäseneksi ottamisesta.

*Miten hallitukseen saa yhteyden?*

Joko ottamalla yhteyden allekirjoittaneeseen tai vaikkapa seuran sivuilta: <http://www.kaupunginosat.net> et ja sieltä Pohjois-Haaga.

*Miksi minun pitäisi liittyä seuraan?*

Halu vaikuttaa ympäristöön, saada tietoa erilaisista ympäristöä koskevista hankkeista, tavata mukavia pohjoishaagalaisia ihmisiä, olla mukana järjestämässä ja osallistumassa erilaisiin tapahtumiin, esimerkiksi: Pohjois-Haagan turvallisuuspro-

jektissa, Helsinki-päivän tapahtumassa, Syystempauksessa, Haagan halkijuoksussa, Itsenäisyyspäivän lipunnostossa, asukastilassa, puistojen kevätseivouksessa. Meillä on myös historiallisia muistomerkkejä, joista huolehtimaan ja vunnostamaan tarvitaan osaavia ihmisiä. Seuran jäsenyys auttaa saamaan tietoa mutta ei suinkaan ole vaatimus toimintaan osallistumiselle. Osallistua voi ilman jäsenyyttäkin. Tapahtumien suunnitteluun voi olla helpompi osallistua jäsenenä. Kannattaa seuran toimintaa, eli maksaa itse valitsemansa kannatusmaksu, voi myös ilman jäsenyyttä.

Seurassa alueesta on hieppompi tehdä oman näköisensä.

*Minkälaisia hankkeita alueella on nyt meneillään?*

Olemme juuri saaneet vuoden neuvottelujen tulok-